Num. 157

Boletin Oficial de Aragoén 10/08/2020

ORDEN PRI/723/2020, de 16 de julio, por la que se dispone la publicacion del convenio
de colaboracién entre el Gobierno de Aragén y el establecimiento de venta de material
curricular “Papeleria Artigas, S.L.U.”, para la gestiéon del sistema de Banco de Libros en
los centros docentes publicos de la Comunidad Auténoma de Aragén que imparten
Educacion Primaria y Educacion Secundaria Obligatoria (IES Cabanas).

Inscrito en el Registro General de Convenios, con el niumero 2020/7/0032, el convenio de
colaboracion suscrito, con fecha 7 de mayo 2020, por el Director del IES Cabafias y el Repre-
sentante de Papeleria Artigas, S.L.U., y de conformidad con lo dispuesto en los articulos 32
de la Ley 1/2011, de 10 de febrero, de Convenios de la Comunidad Auténoma de Aragéony 13
del Decreto 57/2012, de 7 de marzo, del Gobierno de Aragon, por el que se regula el Registro
General de Convenios de la Comunidad Autdnoma de Aragon, he resuelto:

Ordenar la publicacion del citado convenio de colaboracién, que figura como anexo de
esta Orden, en el “Boletin Oficial de Aragén”.

Zaragoza, 16 de julio de 2020.

La Consejera de Presidencia
y Relaciones Institucionales,
MARIA TERESA PEREZ ESTEBAN

ANEXO
CONVENIO DE COLABORACION ENTRE EL GOBIERNO DE ARAGON Y EL
ESTABLECIMIENTO DE VENTA DE MATERIAL CURRICULAR “PAPELERIA ARTIGAS,
S.L.U.”, PARA LA GESTION DEL SISTEMA DE BANCO DE LIBROS EN LOS CENTROS
DOCENTES PUBLICOS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ARAGON QUE IMPARTEN
EDUCACION PRIMARIA Y EDUCACION SECUNDARIA OBLIGATORIA

La Almunia, 7 de mayo de 2020.
REUNIDOS

De una parte, D. Jorge Jiménez Portillo, Director del Centro Docente IES Cabafias, auto-
rizado para la firma del presente convenio por Acuerdo del Consejo de Gobierno de 21 de
mayo de 2019.

De ofra parte, D. José Antonio Artigas Gil, en representacion de Papeleria Artigas, S.L.U.,
con NIF ****9292* y con domicilio en Plaza de Aragén, nimero 2, 50270 - Ricla (Zaragoza).

Ambas partes se reconocen la capacidad legal necesaria para el otorgamiento del pre-
sente convenio, y al efecto,

EXPONEN

Primero.— EI Decreto 314/2015, de 15 de diciembre, por el que se aprueba la estructura
organica del Departamento de Educacion, Cultura y Deporte establece en su articulo 8.1.e)
que corresponde a este Departamento, entre ofras, y a través de la Direccion General de In-
novacion, Equidad y Participacion, la gestién de las becas y ayudas al estudio. Igualmente
recoge en su articulo 10.d) que tiene encomendado el desarrollo de programas dirigidos a la
gratuidad de libros de texto y materiales educativos y curriculares y las ayudas y programas
que se establezcan en relacion con la igualdad de oportunidades.

Segundo.— En el “Boletin Oficial de Aragon”, nimero 94, de 17 de mayo de 2019, se pu-
blicé la Orden de la Consejera de Educacion, Cultura y Deporte, de 13 de mayo de 2019, por
la que se regula el sistema de Banco de Libros y otros materiales curriculares y su implanta-
cion en los centros docentes sostenidos con fondos publicos que imparten ensefianzas de
Educacion Primaria y Educacion Secundaria Obligatoria de la Comunidad Auténoma de
Aragon, que tiene por objeto regular dicho sistema y desarrollar el marco que lo configura, asi
como su calendario de implantacion.

Dicha Orden recoge en su articulo 5 que en los centros docentes en que se implante el
sistema de Banco de Libros, el mismo se desarrollara a través de un 6rgano gestor. El érgano
gestor que desarrolle la gestion del sistema de Banco de Libros serd el centro educativo, si

18067

csv: BOA20200810006



Num. 157

Boletin Oficial de Aragoén 10/08/2020

bien también podra serlo, mediante acuerdo del Consejo Escolar, uno de los establecimientos
de venta de material curricular adheridos.

En los centros docentes publicos, la adhesion al sistema del 6rgano gestor, caso de no ser
éste el propio centro educativo, se materializara con la firma del correspondiente convenio
con el Gobierno de Aragon, a través del centro docente concreto.

Asimismo, la Orden en su articulo 21 regula los convenios de colaboracion con estableci-
mientos de venta de material curricular.

Tercero.— La Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico, en
su articulo 48 habilita a las Administraciones Publicas, en el ambito de sus respectivas com-
petencias, a suscribir convenios con sujetos de derecho publico y privado, sin que ello pueda
suponer cesion de la titularidad de la competencia.

En el mismo sentido, el articulo 4 de la Ley 1/2011, de 10 de febrero, de Convenios de la
Comunidad Autonoma de Aragén, permite a las personas fisicas y juridicas privadas cola-
borar, sin animo de lucro, en los convenios y acuerdos sometidos a dicha Ley, siempre que el
objeto de su actuacion no entre dentro del ambito de la normativa reguladora de los contratos
del sector publico o normas administrativas especiales.

Cuarto.— En virtud de lo expuesto, y para obtener la mayor eficacia en la gestién del sis-
tema de Banco de Libros en los centros que imparten Educacion Primaria o Educacion Se-
cundaria Obligatoria publicos de la Comunidad Auténoma de Aragdn, ambas partes acuerdan
formalizar un convenio de colaboracion con arreglo a las siguientes,

CLAUSULAS

Primera.— Objeto del convenio.

1. El presente convenio tiene por objeto establecer el cauce de colaboracién entre las
partes para la gestion del sistema de Banco de Libros de los centros educativos publicos de
la Comunidad Auténoma de Aragén que imparten Educacion Primaria y Educacion Secun-
daria Obligatoria cuyo 6rgano gestor sea un establecimiento de venta de material curricular.

2. Mediante la firma de este convenio se concretan las condiciones y los términos en que
se llevara a cabo la colaboracién en la gestion del sistema de Banco de Libros.

3. Igualmente, con la firma del presente convenio se adquiere la consideracién de estable-
cimiento de venta de material curricular adherido conforme a lo establecido en la Orden de la
Consejera de Educacién, Cultura y Deporte, de 13 de mayo de 2019, por la que se regula el
sistema de Banco de Libros y otros materiales curriculares y su implantacién en los centros
docentes sostenidos con fondos publicos que imparten ensefianzas de Educacion Primaria y
Educacion Secundaria Obligatoria de la Comunidad Auténoma de Aragén.

4. El convenio se desarrollara de conformidad con lo establecido por la referida Orden de
la Consejera de Educacion, Cultura y Deporte, de 13 de mayo de 2019, asi como por el resto
de normativa que resulte aplicable.

Segunda.— Compromiso de las partes.
A) El establecimiento de venta de material curricular adherido que se establece como 6r-
gano gestor del sistema de Banco de Libros adquiere los siguientes compromisos:
1. Desarrollar los procesos de gestion del material curricular en los términos que a con-
tinuacién se detallan:

a) Revisar los ejemplares entregados al centro educativo por parte de los usuarios
para su mantenimiento en el sistema de Banco de Libros, teniendo en cuenta la
relacién de incidencias detectadas por el centro en su recogida y siguiendo las
instrucciones de la comision del Banco de Libros.

b) Redactar un informe de revisiéon, haciendo constar, por cada lote identificado, los
ejemplares que presenten un deterioro que impida su reutilizacion, asi como la
causa de dicho deterioro. En dicho informe debera valorar si cada ejemplar es
apto o no apto para su reutilizacién.

c) Restaurar a su estado inicial los dispositivos electronicos reintegrados al centro
si fueran a ser reutilizados.

d) Proporcionar al centro educativo los ejemplares nuevos que éste encargue al
establecimiento adherido para completar los lotes de material curricular necesa-
rios.

e) Desechar el material que la comisién dictamine mediante los correspondientes
procesos de reciclaje.

18068

csv: BOA20200810006



Num. 157

Boletin Oficial de Aragoén 10/08/2020

f) Asignar los lotes de material curricular a los diferentes usuarios, registrando los
datos en la aplicacion informatica creada a tal efecto.

g) Llevar a cabo el reparto de los lotes a los usuarios, recogiendo en el mismo el
recibi correspondiente.

h) Hacer entrega al centro educativo de los recibis recogidos.

i) Contribuir a facilitar el funcionamiento del sistema de Banco de Libros, en es-
trecha coordinacion con el centro educativo.

2. Colaborar con la comision del Banco de Libros, facilitando toda la informacion sobre
los procesos de gestion del material curricular que le sea requerida.

3. Someterse a las actuaciones de comprobacién que pudiera efectuar la Direccion
General competente en materia de desarrollo de programas dirigidos a la gratuidad
de libros de texto y materiales educativos y curriculares y a las de control financiero
que realice la Intervencion General de la Administracion de la Comunidad Autonoma
de Aragon, y a los procedimientos fiscalizadores tanto de la Camara de Cuentas
como los del Tribunal de Cuentas.

4. Cumplir con lo previsto en la normativa de datos de caracter personal aplicable, de
conformidad con lo establecido en la clausula cuarta de este convenio, procediendo
a la destruccioén de dichos datos una vez finalice la correspondiente gestion.

B) El Departamento competente en materia de educaciéon no universitaria asume los si-
guientes compromisos:

1. Poner a disposicion del 6rgano gestor una aplicacion informatica que gestionara y
facilitara los diferentes procesos del sistema, asi como la informaciéon necesaria
para su manejo.

2. Establecer, de conformidad con la normativa que resulte aplicable, la cuantia que
aporta cada usuario adherido al sistema como colaboracién a la reposicion de los
lotes, incluyendo los gastos de gestion de la prestacion de servicios, asi como la
aportacion a cada centro dirigida a la implantacion del modelo o a la renovacion de
ejemplares.

3. Velar por el correcto desarrollo y ejecucion del sistema de Banco de Libros y otros
materiales curriculares y su implantacion en los centros docentes publicos que im-
parten ensefianzas de Educacion Primaria y Educacion Secundaria Obligatoria de
la Comunidad Auténoma de Aragén, de conformidad con la normativa que le resulta
aplicable, realizando el adecuado control y seguimiento.

4. La celebracién del presente convenio no conlleva ningin compromiso de gasto para
el Gobierno de Aragon, al no suponer gasto adicional al previsto en los presupuestos
del Departamento de Educacioén, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragén. La
realizacion de cualquier accién en ejecucion de este convenio debera respetar las
medidas del Plan de racionalizacién del gasto corriente del Gobierno de Aragon.

Tercera.— Ejecucién y difusion.

1. Cuando las partes deban hacer uso del identificador corporativo del Gobierno de Aragon,
debera solicitar con caracter previo a su utilizacién, el preceptivo informe favorable de la Co-
mision de Comunicacion Institucional, tal y como se dispone en el Decreto 384/2011, de 13 de
diciembre, del Gobierno de Aragon, por el que se regula la Comision de Comunicacién Insti-
tucional y se distribuyen competencias en materia de comunicacion y publicidad.

2. lgualmente, la realizacion de actividades de promocion y publicidad en las que figure el
identificador corporativo del Gobierno de Aragén o cualquiera de sus variantes, la creatividad
y el plan de medios de dichas actividades debera ser objeto de solicitud con caracter previo a
cualquier actuacion, del preceptivo informe favorable de la Comisién de Comunicacién Insti-
tucional, con el objeto de su revisiéon y comprobacion del cumplimiento de los objetivos y de
la adecuada distribucion entre los diferentes medios y soportes.

Cuarta.— Proteccién de datos de caracter personal.

Las partes firmantes de este convenio deberan respetar las prescripciones establecidas
en el Reglamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo y del Consejo, de 27 de abril de
2016, relativo a la proteccion de las personas fisicas en lo que respecta al tratamiento de
datos personales y a la libre circulacién de estos datos y por el que se deroga la Directiva
95/46/CE (Reglamento general de proteccion de datos), asi como en la Ley Organica 3/2018,
de 5 de diciembre, de Proteccién de Datos Personales y garantia de los derechos digitales, y
en el resto de normativa que resulte aplicable, en relacién con los datos que pudiesen obtener
con motivo de la ejecucion del presente convenio.

18069

csv: BOA20200810006



Num. 157

Boletin Oficial de Aragoén 10/08/2020

El establecimiento adherido debera cumplir en todo caso con las exigencias previstas en
el articulo 28 del Reglamento de Proteccion de Datos.

Quinta.— Vigencia del convenio.

1. El presente convenio surtird efectos desde el momento de su firma, y tendra una vi-
gencia de cuatro afios, pudiendo ser prorrogado en los términos contemplados en el articulo
49.h) de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico. En todo
caso, la vigencia maxima del convenio se cefiira a lo establecido en el articulo 49.1.h) de la
Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico.

2. Cualquier modificacion del contenido del presente convenio requerira acuerdo unanime
de los firmantes, a través de la suscripcion de la correspondiente adenda o convenio, segun
proceda.

3. Si una de las partes incumpliera cualquiera de sus obligaciones, la otra parte podra re-
querirla para que, en el plazo de diez dias, corrija el citado incumplimiento. Si persistiera el
incumplimiento transcurrido este plazo, la parte cumplidora podra resolver el presente con-
venio y reclamar los danos y perjuicios producidos. Para su determinacién se tendran en
consideracion la naturaleza, gravedad y valoracion del dafo causado.

Sexta.— Causas de resolucion.

1. Sin perijuicio de lo establecido en la clausula anterior, son causas de resolucion del pre-
sente convenio:

a) El transcurso del plazo de vigencia del convenio sin haberse acordado la prérroga del

mismo.

b) El acuerdo unanime de los firmantes.

c) Por la pérdida de la condicion de érgano gestor por parte del establecimiento de venta

de material curricular.

d) Elincumplimiento de las obligaciones y compromisos asumidos por parte de alguno de

los firmantes.

e) Por decision judicial declaratoria de nulidad del convenio.

f) Por cualquier otra causa distinta de las anteriores prevista en este convenio, en las

leyes o en el resto de la normativa aplicable.

2. Cuando concurra alguna de las causas de resoluciéon del convenio y existan actua-
ciones en curso de ejecucion, las partes, a propuesta de la Comisién de seguimiento, vigi-
lancia y control del convenio, podran acordar la continuacién o la finalizaciéon de las actua-
ciones en curso que consideren oportunas.

Séptima.— Seguimiento, vigilancia y control.

Correspondera a la Direccion General competente en materia de desarrollo de programas
dirigidos a la gratuidad de libros de texto y materiales educativos y curriculares, realizar el
adecuado seguimiento, vigilancia y control de la ejecucion del presente convenio y de los
compromisos asumidos por las entidades firmantes, asi como para la resolucion de problemas
de interpretacién y cumplimiento que pudieran plantearse.

Octava.— Naturaleza juridica y jurisdiccion competente.

1. El presente convenio tiene naturaleza administrativa y se regira por lo dispuesto en la
Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico y queda sujeto a la Ley
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdiccion Contencioso-administrativa.

2. Cualesquiera cuestiones que se susciten en cuanto a su interpretacion, aplicacion, re-
solucion y efectos, asi como cuantas cuestiones litigiosas pudieran suscitarse entre ambas
partes, que no puedan solventarse por el mecanismo de seguimiento del convenio, seran re-
sueltas por los 6rganos de la Jurisdiccion Contencioso-administrativa.

Y para que conste y en prueba de conformidad, se suscribe el presente convenio de cola-
boracién por duplicado y a un solo efecto, en el lugar y fecha indicados.

18070

csv: BOA20200810006



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 30 de julio de 2020, del Rector en funciones de la Universidad de Zaragoza, por la que se aprueban las Bases Generales por las que se regirán las convocatorias para la contratación, mediante procedimiento de urgencia, de profesores con contr
	RESOLUCIÓN de 31 de julio de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Medio de apoyo a la investigación (LB) en el Departamento de Ingeniería Mecánica en la Escuela de I
	RESOLUCIÓN de 31 de julio de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Superior de apoyo a la investigación (LA) en el Departamento de Informática e Ingeniería de Sistema



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/721/2020, de 16 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el establecimiento de venta de material curricular “Hechos y Dichos, SCL”, para la gestión del sistema de Banco de Libros e
	ORDEN PRI/722/2020, de 16 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el establecimiento de venta de material curricular “Hechos y Dichos, SCL”, para la gestión del sistema de Banco de Libros e
	ORDEN PRI/723/2020, de 16 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el establecimiento de venta de material curricular “Papelería Artigas, S.L.U.”, para la gestión del sistema de Banco de Lib

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/724/2020, de 29 de julio, por la que se realiza una convocatoria extraordinaria de ayudas para la Industria Digital, Integradora y Sostenible, en el marco del Programa de Ayudas a la Industria y la PYME en Aragón (PAIP), en el contexto de la Est

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/725/2020, de 24 de julio, por la que se publica el Acuerdo adoptado por el Gobierno de Aragón, en su reunión celebrada el día 15 de julio de 2020, por el que se acepta la delegación intersubjetiva de competencias en materia de disciplina urbanís
	ORDEN VMV/726/2020, de 24 de julio, por la que se publica el Acuerdo adoptado por el Gobierno de Aragón, en su reunión celebrada el día 15 de julio de 2020, por el que se acepta la delegación intersubjetiva de competencias en materia de disciplina urbanís
	CORRECCIÓN de errores de la Orden VMV/658/2020, de 20 de julio, por la que se convocan subvenciones en materia de rehabilitación de viviendas, destinadas a la sustitución de ventanas, en 2020.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 31 de julio de 2020, del Director Gerente del Instituto Aragonés de Empleo, por la que se delega la competencia para resolver las solicitudes de subvención previstas en la Orden EPE/720/2020, de 31 de julio, por la que se establecen las base

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/727/2020, de 27 de julio, por la que se resuelve la convocatoria a los centros docentes no universitarios sostenidos con fondos públicos de la Comunidad Autónoma de Aragón para la validación y reconocimiento de proyectos de innovación educativa 

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 27 de julio de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambiental y se otorga autorización ambiental integrada del proyecto de centro de almacenamiento de datos a ubicar en el término mu



	IV. Administración de Justicia
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO UNO DE EJEA DE LOS CABALLEROS
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 1 de Ejea de los Caballeros, relativo a juicio verbal 264/2017.


	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ANUNCIO de la Directora General de Interior y Protección Civil, por el que se dispone la apertura de un periodo de información pública acerca de la modificación de los Estatutos del Colegio Profesional de Ciencia Política y Sociología de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	EXTRACTO de la Orden ICD/724/2020, de 29 de julio, por la que se realiza una convocatoria extraordinaria de ayudas para la Industria Digital, Integradora y Sostenible, en el marco del Programa de Ayudas a la Industria y la PYME en Aragón (PAIP), en el con

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de construcción de una explotación porc
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de la autorización ambiental integrada de la planta de fabricación de fertilizantes líquidos, titularidad de Agrostock, S.A., ubi
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de planta fotovoltaica El Barcial 3 MW/3,6 MWP y s
	ANUNCIO de la Dirección General de Innovación y Promoción Agroalimentaria, sobre Sociedades Agrarias de Transformación disueltas y canceladas.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas de evaluación ambiental estratégica de la modificación aislada número 8 de las Normas Subsidiarias
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas de evaluación ambiental estratégica de la modificación puntual número 6 del Plan General de Ordena
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas de evaluación ambiental estratégica de las modificaciones número 3, 5 y 6 del Plan General de Orde
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada, del anteproyecto centro de actividades deportivas de vela, tér

	AYUNTAMIENTO DE ALMONACID DE LA SIERRA
	NOTIFICACIÓN del Ayuntamiento de Almonacid de la Sierra, relativo a expediente de declaración de ruina.

	AYUNTAMIENTO DE FRAGA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Fraga (Huesca), relativo a solicitud de autorización especial para planta almacenamiento intermedia de subproductos animales no destinados al consumo humano, solicitada por D. César Cruellas Solé.




